

## Koronakevät siirsi vuosikokouksia

COVID19-eritystilanne vaikutti moniin Siipikarjaliiton keväälle suunniteltuihin tapahtumiin. Huhtikuulle sovitut Siipikarjaliiton, Broileryhdistyksen ja WPSA:n vuosikokoukset sekä vuosikokousseminaari jouduttiin kokoontumisrajoitusten takia perumaan. Vuosikokoukset tullaan järjestämään verkkokokouksina kesän aikana. Kutsut osallistumisohjeineen lähetetään jokaiselle jäsenelle postitse. Lehden mennessä painoon kokouksien ajankohtia ei ollut vielä sovittu. Nykyiset hallintoehdot jatkavat tehtävissään vuosikokouksiin saakka.

## WPSA:n vuosikokous pidettiin etänä

Siipikarjatiejärjestö WPSA:n Suomen osaston vuosikokous järjestettiin etäkokoouksena 25. toukokuuta. Poikkeuslain mahdollistamaan etäkokoukseen osallistui 16 jäsentä. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa Eija Valkonen. Hallituksen muita jäseniä ovat Jaakko Hiidenhovi, Eija Talvio, Petra Tuunainen ja Hanna Hamina. Varajäseniä ovat Eija Kaukonen ja Elina Saarinen. WPSA:n Suomen osaston perustamisesta tulee tänä vuonna kuluneeksi 60 vuotta.

## Kalkkuna-alan tiedonvälitys tiivistyy

Siipikarjaliiton toiminnanjohtaja osallistuu jatkossa säännöllisesti Länsi-Kalkkuna Oy:n neuvottelukunnan kokouksiin. Toimella halutaan lisätä yhteistyötä ja varmistaa ajantasainen tiedonvälitys kalkkuna-alan neuvonnassa ja edunvalvonnassa.

## Kaupparyhmiltä kiitosta

Kananmunayhdistyksen edustajat pitivät Keskon ja SOK:n kanssa kokouksia loppukevällä. Yrityksiltä tuli pyyntö välittää koko siipikarjan tuotantoketjulle kiitokset siitä, että siipikarjatuotteita pystyttiin toimittamaan suurempia määriä kauppoihin, kun kuluttajien ostopaniikki alkoi maaliskuun lopulla.

Jatkokeskustelut markkinoiden ja tuotannon kehittymisestä sovittiin jo syksyllä.

## Toimisto kesätauolla

Siipikarjaliiton toimisto on kiinni heinäkuun ajan. Kiireellisissä tapauksissa yhteydenotto Hanna Haminaan, p. 044 730 7701. Liiton toimihenkilöiden osoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@siipi.net. Löydät Siipikarjaliiton myös Facebookista ja Instagramista.



## Kana-asetus tulossa lausunnolle

Kanojen suojelusta annettua valtioneuvoston asetusta tullaan muuttamaan alan toiveesta. Siipikarjaliitto on jo vuosia pyrkinyt saamaan erityisesti poikaskasvatusta sääteleviä asetuksia vastaamaan paremmin nykyisen tuotannon vaatimuksia, sillä osa säädöksistä on pysynyt muuttumattomina 70-luvulta saakka. Muutoksia on tulossa asetuksen pykäliin 14 ja 15, jotka koskevat emoja ja poikaskasvatusta. Erityisesti poikasten kasvattamiseen avokanaloissa on tulossa uusia säädöksiä. Eläintiheyden noston mahdollistaa kanaaineksen keventyminen. Asetuksessa tullaan huomioimaan Suomessakin koko ajan yleistyvät kerroslattiakasvatamot. Myös ruokinta- ja juottolaitteille asetettavia vaatimuksia päivitetään.

## Tulevia tapahtumia

Vallitsevan COVID19-eritystilanteen takia kaikkia kesän ja syksyn tapahtumia ei ole voitu varmistaa. Tiedotamme tapahtumista lehden ja jäsenkirjeiden lisäksi Siipikarjaliiton Facebook- ja Instagram-sivuilla.

Tulossa syksyllä kananmunatuottajien talouskoulutus. Lisää sivun 4 ilmoituksessa.

### 4.9. Suomalaisen ruoan päivä

**11.9. Kanagolf, Alastaro**  
Tervetuloa mukaan Kanagolfiin Alastarolle syyskuussa! Lisätietoja ja ilmoittautumisohteet sivun 4 ilmoituksessa.

### 11.9. Suomen Siipikarja 3/2020 ilmestyy

### 9.10. Kansainvälinen kananmunapäivä

**16.-19.11. Eurotier-matka**  
Siipikarjaliitto järjestää opintomatkan Eurotier-messuille marraskuussa. Messut järjestetään Hannoverissa Saksassa 17.–20.11. Tällä kertaa mukana on myös erityinen siipikarjaosasto oheisohjelmineen. Siipikarjaliiton messumatka on loppuun varattu. Messujen aikaan Hannoverin hotellit ovat täyteen varattuja, joten omatoimimatkailijoiden kannattaa tehdä matkajärjestelyt hyvissä ajoin.

### 11.12. Suomen Siipikarja 4/2020 ilmestyy

## Kanava tiedottaa

Salmonellanäytteen lähetetärraan tarvitaan parven pitopaikkatunnuslaboratorion vuosittaista raportointia varten. Jos et tiedä kanalan pitopaikkatunnusta, ota yhteys kuntasi maaseutuviranomaiseen. Pitopaikkatunnus on muotoa: FI 0000 1234 5678. Ilmoita tunnus jo tarvikkeita tilatessasi tai kirjoita se käsin lähetetärraan. Lisäsimme eläinlääkärien pyynnöstä munivien kanojen salmonellanäytepaketin pölynäytteen tarvikkeisiin sivelypölynäytteenä tarvittavat liinat. Pölynäytteenä voi ottaa joko sivelypölynäytteen tai pölynäytteen. Muistakaa, että pölynäytteen ottaa eläinlääkäri vuosittaisella salmonellavalvontakäynnillä. Näyte pitää ottaa joka vuosi jokaisesta pitopaikasta, vaikka siellä olisi sama parvi kuin edellisessä vuonna näytteenoton aikaan.

COVID19-eritystilanteesta johtuneen tauon jälkeen on viranomaisten taas mahdollista tehdä virallisia salmonellavalvontakäyntejä siipikarjatiloihin. Mikäli vuoden 2020 valvontakäynti on vielä tekemättä, kannattaa sen ajankohta sopia ennen loppuvuoden ruuhkia.

# Kanava II vauhdittaa kanaketjun laatutyötä

Siipikarjaliiton hallinnoima kehittämishanke Kanava II on saanut Ruokavirastolta noin 250000 euron tuen uuden, nykyaikaisen tuotantotietopankin ja auditoidun laatujärjestelmän rakentamiseksi.

Hanna Hamina

Liitto vastaa hankkeen toteutuksesta, ja sen omarahoitusosuuden kattavat laajasti kana-alan yritykset sekä rehunvalmistajat. Hanke päättyy 31.7.2022.

Avoimuus, jäljitettävyyden ja toimien todennettavuus ovat vaatimuksia, joita yhteiskunta, kaupan alan toimijat sekä ala itse ovat asettaneet munantuotantoketjulle. Suomessa noudatetaan lainsäädäntöön perustuvaa ja alan yhteisesti sopimaa hyvää suomalaista kananmunan tuotantotapaa.

Kansallinen tuotantotapa on ketjun laatutyön pohja, jossa kuvataan keskeinen lainsäädäntö, suositukset ja esimerkiksi ETU-työryhmissä sovitut, yli lainsäädännön menevät toimintatavat. Vaatimukset toimintapaohjeistuksen syventämiseksi kohti kansallista laatujärjestelmää ovat kuitenkin ajassa kasvaneet.

Kananmunaketjun laatujärjestelmän kehittämishankkeen (Kanava II) tavoitteena on selvittää ja hankkia suomalaisen munantuotantoketjun tarpeisiin digitaalisena ratkaisuna oma tietojärjestelmä, jonka avulla kerätään tuotanto- ja laatutieto alan toiminnan kehittämiseen. Kun tiedot ovat kerättyinä tietojärjestelmässä, saadaan kansallista tietoa tuotannon tasosta, jota tuottajat voivat käyttää vertailutietona oman toimintansa tarkkailuun ja kehittämiseen.

Tausta- ja tuotantotietojen kerääminen tietopankkiin on kansallisen hyvän tuotantotavan todentamista.

Hankkeen ensimmäisenä toimenpiteenä kartoitetaan järjestelmän tarpeet. Tietojärjestelmään kerättävät perus-, tuotanto- ja laatutiedot määritellään sekä laaditaan sään-

nöt, luodaan hallinto, käyttäjät, käyttäjätasot ja valtuutukset. Kanavasta voidaan julkaista kansallisia tietoja alan sisäisesti sekä ulkoisesti, ja tässä toimenpiteessä määritellään myös tietojen julkistamisen periaatteet.

Samalla kartoitetaan markkinoilla jo olemassa olevat ulkomaiset ohjelmistot, sekä kartoitetaan kotimaiset alan toimijat.

Toisessa toimenpiteessä kilpailutetaan ja valitaan järjestelmän rakentava yritys sekä aloitetaan ohjelmiston kehittäminen. Ennen ohjelmiston käyttöönottoa testataan järjestelmän käyttö ja toimivuus.

Hankkeen loppuvaiheessa koulutetaan organisaatiokäyttäjät, auditotit ja itse tuottajat käyttämään ohjelmistoa. Tuottajien koulutuksessa on sekä pienryhmä- että verkkokoulutusta. Koulutuksissa käydään läpi myös hyvän suomalaisen kananmunan tuotantotapaan liittyvät asiat, joita auditoidaan tilakäynnillä.

Kanava II -hankkeen avulla saadaan tietoa suomalaisen kananmunaketjun toiminnasta, tuotannon piirteistä ja tasosta sekä laadusta. Eniten hyötyä tuottaja, joka voi asemoida oman tuotantonsa tason kansalliseen tasoon ja käyttää tietoja johtamisensa tueksi ja kannattavuuden parantamiseksi.

Kanava-järjestelmästä saadaan kansallista tietoa, jota voidaan julkaista Siipikarja-lehdessä, alan artikkeleissa sekä alan yleisessä tiedonvälityksessä. Tietoja tullaan hyödyntämään tuottajien koulutuksessa ja neuvonnassa tuotannon kehittämisen tukena.

Suomalaisen kananmunan tuotantotavan ja laadun todentaminen Kanava-järjestelmään ja toiminnan korkean laadun varmistaminen alan sisäisellä auditoinnilla vahvistavat kananmunien tuotantoketjun vastuullisuutta ja uskottavuutta.

## KOHTI AUDITOITUA LAATUJÄRJESTELMÄÄ

Hankkeen lopputulemana on auditoitu alkutuotannon laatujärjestelmä, jonka avulla

- tuotanto- ja laatutiedot löytyvät yhdestä sovelluksesta, jolloin tilan johtaminen on helpompaa
- tuottajien tietämys tuotannon määrään ja laatuun liittyvistä toimenpiteistä kasvaa
- kiinnostus tuotannon kehittämiseen lisääntyy
- alalla on käytössään kansallista tuotantotietoa
- vastataan asiakkaiden ja yhteiskunnan vaatimuksiin avoimuudesta ja vastuullisuudesta
- voidaan myös markkinoida suomalaista kananmunaa niin kotimaassa kuin ulkomailla.



Maa- ja metsätalousministeriö